



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 1 de 20

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	8
Ato de Autorização de Contratação Direta	8
Homologação / Adjudicação	10

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro Agudo poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.morroagudo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Morro Agudo

CNPJ 45.345.899/0001-12
Praça Martinico Prado, 1626
Telefone: (16) 3851-1400
Site: www.morroagudo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Câmara Municipal de Morro Agudo

CNPJ 02.228.089/0001-73
Praça Martinico Prado, 1646
Telefone: (16) 3851-1255
Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.morroagudo.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 2 de 20

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

E S T A D O D E S ã o P a u l o

Praça Martinico Prado, Nº 1.626 – Centro – Morro Agudo – SP – CEP.: 14.640-000
SITE: <http://www.morroagudo.sp.gov.br/> – E-MAIL: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
CNPJ.: 45.345.899/0001-12 – Caixa Postal: 92 e/ou 96 – Telefones: (16) 3851-1400 (PABX) ou 3851-1166 (FAX)

DECRETO MUNICIPAL Nº 6.795, DE 13 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R\$ 142.250,00, por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R\$ 142.250,00 (cento e quarenta e dois mil duzentos e cinquenta reais), nos termos do Artigo 4º, §2º da **Lei Municipal Nº 3.756, de 31/12/2024** (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2025), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da **Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024** (para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2025), em consonância com o Inciso I, do Artigo 41 (créditos adicionais suplementares, destinados a reforço de dotação orçamentária), da **Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964** (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal), observadas as seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 03 unidade de controle interno

Função: 04 administração

Subfunção: 124 Controle Interno

Programa: 0036 Gestão e Manutenção do Controle Interno

Projeto/Atividade: 2092 0000 Gestão e Manutenção do Controle Interno

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 025].....R\$ 1.000,00

ORGÃO: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Unidade: 01 Administração Geral

Função: 04 Administração

Subfunção: 122 Administração Geral

Programa: 0018 Gestão e Coordenação Administrativa

Projeto/Atividade: 2004 0000 Manutenção das Atividades da Gestão Administrativa

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.96 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - pag [ficha 056].....R\$

60.000,00

ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Unidade: 01 Finanças e Tributação

Função: 04 Administração

Subfunção: 123 Administração Financeira

Programa: 0019 Gestão Financeira e Tributária

Projeto/Atividade: 2008 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Munic. de Finanças e Tributação

Fonte de recurso: 01 tesouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 3 de 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Martinico Prado, Nº 1.626 – Centro – Morro Agudo – SP – CEP.: 14.640-000
SITE: <http://www.morroagudo.sp.gov.br/> – E-MAIL: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
CNPJ.: 45.345.899/0001-12 – Caixa Postal: 92 e/ou 96 – Telefones: (16) 3851-1400 (PABX) ou 3851-1166 (FAX)

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica [ficha 072]....R\$ 6.000,00

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05 Ensino Médio e Profissionalizante

Função: 12 Educação

Subfunção: 363 Ensino Profissional

Programa: 0012 Gestão do Ensino Médio e Profissionalizante

Projeto/Atividade: 2031 0000 Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Profissionalizante

Fonte de recurso: 06 outras fontes de recursos

Código de aplicação: 200.000 Educação-Convênios/entidades/fundos

Elemento: 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente [ficha 582].....R\$ 66.050,00

ORGÃO: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Unidade: 02 Serviços Urbanos

Função: 15 Urbanismo

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Programa: 0024 Serviços Urbanos

Projeto/Atividade: 2040 0000 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo [ficha 647].....R\$ 8.000,00

ORGÃO: 15 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Unidade: 01 Administração e Coordenação da Segurança Municipal

Função: 06 Segurança Pública

Subfunção: 182 Defesa Civil

Programa: 0034 Segurança Pública e Defesa Civil

Projeto/Atividade: 2050 0000 Manut. das Atividades de Policiamento, Fiscaliz. e Segurança Pública

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 758].....R\$ 1.200,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃOR\$ 142.250,00

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no *caput* deste artigo, será coberto com os recursos resultantes das ANULAÇÕES PARCIAIS das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS vigentes, nos termos do Inciso III, do Parágrafo 1º, do Artigo 43 (*recursos disponíveis, não comprometidos, para ocorrer a despesa, resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias*), da **Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964** (*normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal*):

ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 03 unidade de controle interno

Função: 04 administração

Subfunção: 124 Controle Interno

Programa: 0036 Gestão e Manutenção do Controle Interno

Projeto/Atividade: 2092 0000 Gestão e Manutenção do Controle Interno

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.96 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - pag [ficha 026].....R\$

1.000,00

ORGÃO: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Unidade: 01 Administração Geral

Função: 04 Administração

Subfunção: 122 Administração Geral

Programa: 0018 Gestão e Coordenação Administrativa

Projeto/Atividade: 2004 0000 Manutenção das Atividades da Gestão Administrativa

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 4 de 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Martinico Prado, Nº 1.626 – Centro – Morro Agudo – SP – CEP.: 14.640-000
SITE: <http://www.morroagudo.sp.gov.br/> – E-MAIL: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
CNPJ.: 45.345.899/0001-12 – Caixa Postal: 92 e/ou 96 – Telefones: (16) 3851-1400 (PABX) ou 3851-1166 (FAX)

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros – pessoa jurídica [ficha 054]. .R\$ 60.000,00

ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Unidade: 01 Finanças e Tributação

Função: 04 Administração

Subfunção: 123 Administração Financeira

Programa: 0019 Gestão Financeira e Tributária

Projeto/Atividade: 2008 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Munic. de Finanças e Tributação

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.35.00 serviços de consultoria [ficha 070].....R\$ 6.000,00

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 05 Ensino Médio e Profissionalizante

Função: 12 Educação

Subfunção: 363 Ensino Profissional

Programa: 0012 Gestão do Ensino Médio e Profissionalizante

Projeto/Atividade: 2031 0000 Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Profissionalizante

Fonte de recurso: 06 outras fontes de recursos

Código de aplicação: 200.000 Educação-Convênios/entidades/fundos

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo [ficha 574].....R\$ 66.050,00

ORGÃO: 15 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Unidade: 01 Administração e Coordenação da Segurança Municipal

Função: 06 Segurança Pública

Subfunção: 182 Defesa Civil

Programa: 0034 Segurança Pública e Defesa Civil

Projeto/Atividade: 2050 0000 Manut. das Atividades de Policiamento, Fiscaliz. e Segurança Pública

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.43 serviços de energia elétrica [ficha 759].....R\$ 1.200,00

ORGÃO: 16 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Unidade: 01 Preservação do Meio Ambiente

Função: 18 Gestão Ambiental

Subfunção: 541 Preservação e Conservação Ambiental

Programa: 0009 Preservação e Conservação Ambiental

Projeto/Atividade: 2047 0000 Preservação e Proteção Ambiental

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 774].....R\$ 8.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃOR\$ 142.250,00

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES
(Prefeito Municipal)

Certifico e dou fé que os dados acima são autênticos e de acordo com a legislação pertinente.

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 5 de 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Martinico Prado, Nº 1.626 – Centro – Morro Agudo – SP – CEP.: 14.640-000
SITE: <http://www.morroagudo.sp.gov.br/> – E-MAIL: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
CNPJ.: 45.345.899/0001-12 – Caixa Postal: 92 e/ou 96 – Telefones: (16) 3851-1400 (PABX) ou 3851-1166 (FAX)

DECRETO MUNICIPAL Nº 6.796, DE 13 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R\$ 72.200,00, por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R\$ 72.200,00 (setenta e dois mil duzentos reais), nos termos do Artigo 4º, §2º da **Lei Municipal Nº 3.756, de 31/12/2024** (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2025), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da **Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024** (para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2025), em consonância com o Inciso I, do Artigo 41 (créditos adicionais suplementares, destinados a reforço de dotação orçamentária), da **Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964** (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal), observadas as seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Unidade: 02 Encargos Gerais do Município

Função: 28 Encargos Especiais

Subfunção: 843 Serviço da Dívida Interna

Programa: 0000 Encargos Gerais do Município

Projeto/Atividade: 0071 0000 Controle e Amortização da Dívida Interna

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.2.90.21.00 juros sobre a dívida por contrato [ficha 080].....R\$ 60.000,00

ORGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Saúde

Função: 10 Saúde

Subfunção: 304 Vigilância Sanitária

Programa: 0016 Saúde Integrada, Humanizada e Qualificada

Projeto/Atividade: 2091 0000 Manutenção e Qualificação das Ações de Vigilância Sanitária

Fonte de recurso: 05 transferências e convênios federais-vinculados

Código de aplicação: 303.000 Vigilância em Saúde-Convênios/entidades/

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo [ficha 379]R\$ 3.000,00

ORGÃO: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Unidade: 02 Serviços Urbanos

Função: 15 Urbanismo

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Programa: 0024 Serviços Urbanos

Projeto/Atividade: 2040 0000 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo [ficha 647].....R\$ 8.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 6 de 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Martinico Prado, Nº 1.626 – Centro – Morro Agudo – SP – CEP.: 14.640-000
SITE: <http://www.morroagudo.sp.gov.br/> – E-MAIL: prefeito@morroagudo.sp.gov.br
CNPJ.: 45.345.899/0001-12 – Caixa Postal: 92 e/ou 96 – Telefones: (16) 3851-1400 (PABX) ou 3851-1166 (FAX)

ORGÃO: 15 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Unidade: 01 Administração e Coordenação da Segurança Municipal

Função: 06 Segurança Pública

Subfunção: 182 Defesa Civil

Programa: 0034 Segurança Pública e Defesa Civil

Projeto/Atividade: 2050 0000 Manut. das Atividades de Policiamento, Fiscaliz. e Segurança Pública

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 758].....R\$ 1.200,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃOR\$ 72.200,00

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no *caput* deste artigo, será coberto com os recursos resultantes das ANULAÇÕES PARCIAIS das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS vigentes, nos termos do Inciso III, do Parágrafo 1º, do Artigo 43 (recursos disponíveis, não comprometidos, para ocorrer a despesa, resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias), da **Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964** (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal):

ORGÃO: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Unidade: 02 Encargos Gerais do Município

Função: 28 Encargos Especiais

Subfunção: 843 Serviço da Dívida Interna

Programa: 0000 Encargos Gerais do Município

Projeto/Atividade: 0071 0000 Controle e Amortização da Dívida Interna

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 4.6.91.71.00 principal da dívida contratual resgatada – intra O [ficha 083].....R\$

61.200,00

ORGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Saúde

Função: 10 Saúde

Subfunção: 304 Vigilância Sanitária

Programa: 0016 Saúde Integrada, Humanizada e Qualificada

Projeto/Atividade: 2091 0000 Manutenção e Qualificação das Ações de Vigilância Sanitária

Fonte de recurso: 05 transferências e convênios federais-vinculados

Código de aplicação: 303.000 Vigilância em Saúde-Convênios/entidades/

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 381].....R\$ 3.000,00

ORGÃO: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Unidade: 02 Serviços Urbanos

Função: 15 Urbanismo

Subfunção: 452 Serviços Urbanos

Programa: 0024 Serviços Urbanos

Projeto/Atividade: 2040 0000 Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

Fonte de recurso: 01 tesouro

Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.3.90.39.43 serviços de energia elétrica [ficha 650].....R\$ 8.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃOR\$ 72.200,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 7 de 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

E S T A D O D E S ã o P A U L O

Praça Martinico Prado, Nº 1.626 – Centro – Morro Agudo – SP – CEP.: 14.640-000

SITE: <http://www.morroagudo.sp.gov.br/> – E-MAIL: prefeito@morroagudo.sp.gov.br

CNPJ.: 45.345.899/0001-12 – Caixa Postal: 92 e/ou 96 – Telefones: (16) 3851-1400 (PABX) ou 3851-1166 (FAX)

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES
(*Prefeito Municipal*)

Certifico e dou fé que os dados acima são autênticos e de acordo com a legislação pertinente.

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 8 de 20

Licitações e Contratos

Ato de Autorização de Contratação Direta



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Dispensa Eletrônica n.º 021/2025
Processo Administrativo n.º 062/2025

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) PLACAS DE INAUGURAÇÃO

LEANDRO CESAR SILVA VALADARES, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos por lei;

Considerando a escolha da empresa **SUSSEL TROFÉUS E PLACAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº CNPJ 54.719.745/0001-34, pelo valor total global de R\$ 29.940,00 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais)**, e cujo objeto deverá ser entregue de forma parcelada.

Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a aquisição.

Considerando o termo de referência para contratação direta nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação da empresa **SUSSEL TROFÉUS E PLACAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº CNPJ 54.719.745/0001-34, pelo valor total global de R\$ 29.940,00 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais)**, Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

SUSSEL TROFEUS E PLACAS LTDA CNPJ: 54.719.745/0001-34 DURVALINO BINATO, 265 - JARDIM AEROPORTO, ASSIS - SP, CEP: 19813-170 Telefone: 1833241497					
Item	Descrição	Unid	Quantidade	Valor unitário	Valor total
01	PLACA DE INAUGURAÇÃO	MATERIAL	06	R\$4.990,00	R\$29.940,00
VALOR TOTAL				R\$29.940,00	

Morro Agudo/SP, 13 de maio de 2025.

LEANDRO CESAR SILVA VALADARES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 9 de 20



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de Licitação n.º 021/2025, Processo Administrativo n.º 062/2025. Leandro Cesar Silva Valadares, prefeito municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda a documentação que consta nos autos do Processo Administrativo n.º 062/2025, Dispensa de Licitação n.º 021/2025, em especial, o termo de referência, autorizo a contratação da empresa **SUSSEL TROFÉUS E PLACAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº CNPJ 54.719.745/0001-34**, para contratação de empresa especializada para aquisição de 06 (seis) placas de inauguração pelo valor total de **R\$ 29.940,00 (vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais)**, a ser entregue de forma parcelada, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. Morro Agudo, 13 de maio de 2025.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 10 de 20

Homologação / Adjudicação



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 013/2.025

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2.025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, NOS TERMOS DA TABELA, CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

Tendo em vista os elementos de instrução constantes do presente processo administrativo, em especial as manifestações do Pregoeiro e Equipe de apoio, os quais acolho como razão de decidir, **ADJUDICO E HOMOLOGO**, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei nº Lei nº 14.133/21, para que produza os efeitos legais, o Pregão Eletrônico nº 007/2.025, Processo Administrativo nº 013/2.025, visando O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, NOS TERMOS DA TABELA, CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA de acordo com a decisão do Agente de Contratação/Pregoeiro, que declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Item Cota	Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 RUA PAULO DE FRONTIM, 25 - VILA VIRGINIA, Ribeirão Preto - SP, CEP: 14030-430 Telefone: 1636300530Fax: 16 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	042.002.299	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100 UN Marca: BIOMASS	CAX	18	26,50	477,00
Não						
19	042.002.298	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/ 100 UN Marca: BIOMASS	CAX	23	26,50	609,50
Não						
20	042.002.300	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UN Marca: BIOMASS	CAX	23	26,50	609,50
Não						
21	065.002.097	LÂMINA DE BISTURI Nº15C Marca: BIOMASS	UN	23	26,50	609,50
Não						
149	065.002.173	SERINGA DE PLASTICO DESCARTAVEL 20ML Marca: SR	UN	7200	0,33	2.376,00
Não						
151	065.002.174	SERINGA PLASTICO DESCARTAVEL 10ML Marca: SR	UN	13500	0,23	3.105,00
Não						
152	065.002.175	SERINGA PLASTICO DESCARTAVEL 3ML Marca: SR	UN	22500	0,11	2.475,00
Não						
153	065.002.176	SERINGA PLASTICO DESCARTAVEL 5ML Marca: SR	UN	18000	0,12	2.160,00
Não						
		Total do Proponente				12.421,50
Item Cota	Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 AVENIDA 28A, 645 - VILA ALEMA, Rio Claro - SP, CEP: 13506-	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 11 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

LC147	685	Telefone: 1935337000				
		Descrição do Produto/Serviço				
74	008.016.370	OXIMETRO DE DEDO Marca: GTECH	BEIJING CHOICEUN	90	92,00	8.280,00
Não						
89	065.002.125	PINÇA HEMOSTATICA KELLY CURVA Marca: GOLGRAN	UN	3	29,50	88,50
Não						
90	065.002.079	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER Marca: GOLGRAN	UN	3	71,00	213,00
Não						
121	042.002.360	PORTA AGULHA MAYO HEGAR Marca: GOLGRAN	UN	18	150,00	2.700,00
Não						
126	042.002.364	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE Marca: GOLGRAN	UN	27	16,60	448,20
Não						
166	065.002.177	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE	UN	36	21,91	788,76
Não		Marca: DESCARPACK DESCARPACK				
294	042.002.364	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE Marca: GOLGRAN	UN	3	16,60	49,80
Sim						
		GOLGRAN				
		Total do Proponente				12.568,26
		GUSTAVO NICOLINO				
		CNPJ: 26.551.165/0001-45				
		R NOVE DE JULHO, 1252 - CENTRO, Olimpia - SP, CEP: 15400-000				
		Telefone: 1732793907<				
		Descrição do Produto/Serviço				
Item	Código		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
1	014.002.120	GUARDANAPO DE PAPEL 32X29 Marca: ANEPOL 30 X 30	PCT	360	3,01	1.083,60
Não						
2	065.002.049	GUTA PERCHA CALIBRADA WAVE ONE GOLD NAS	CX	108	78,00	8.424,00
Não		MEDIDAS: 25.07,35.06 E 45.05 CONFECCIONADAS COM A				
		AMAI'S ALTA TECNOLOGIA E COM A MATERIA PRIMA				
		SELECIONA, PROPORCIONANDO CONES CALIBRAJOS				
		DENTRO DOS PADROES ISO. APRESENTANDO OTIMA				
		ESTABI DIMENSIONAL, FLEXIBILIDADE E ALTA				
		RADIOPACIDADE. EMBALAGEM COM 60 UN DE 28 MM				
		Marca: TANARI				
3	042.002.085	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL -COMP.	CX	198	37,10	7.345,80
Não		CÁLCIO (7,10%) Marca: BIODINAMICA BIOCAL				
11	042.002.295	KIT CANULA DE ASPIRAÇÃO ENDO: 1 CANULA + 3 PONTAS	KIT	9	41,20	370,80
Não		SUCÇÃO Marca: ORTO CENTRAL				
15	042.002.296	KIT DE SILICONE DE CONDENSAÇÃO DE ALTA	KIT	14	198,00	2.772,00
Não		RESISTÊNCIA Marca: VIGODENTE PERFIL				
23	042.002.301	LENTULO SENSIPAST CAIXA C/ 4 Marca: T.D.K.	CX	9	44,94	404,46
Não						
55	042.002.105	LÍQUIDO DE DAKIN- 1000 ML Marca: ASFER	LT	225	10,30	2.317,50
Não						
56	042.002.332	LIQUIDO DE MILTON Marca: ASFER	LTR	135	7,21	973,35
Não						
58	065.002.117	LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO (250ML) Marca: FRC		90	38,77	3.489,30
Não		IODONTOSUL 200 ML				
59	065.002.118	LUPA DE CABEÇA ODONTOLOGICA Marca: BIO-ART	UN	9	304,20	2.737,80
Não						
66	042.002.114	MATRIZ DE AÇO 5 MM - PCT C/ 12 UN Marca: IODONTOSUL	PCT	180	2,83	509,40
Não						
67	042.002.115	MATRIZ DE AÇO 7 MM - PCT C/ 12 UN Marca: IODONTOSUL	PCT	180	1,88	338,40
Não						
69	008.016.369	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO Marca: DENTFLEX	UN	18	799,08	14.383,44
Não						
79	042.002.123	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO S/ PMCC Marca:	CAX	36	98,16	3.533,76
Não		FORMULA & AÇÃO				
82	042.002.439	PASTA ZINCO ENOLICA Marca: LYSANDA	KIT	23	50,00	1.150,00
Não						
84	042.002.341	PEDRA PARA AFIAIR GOIVA TRIANGULAR PERIODONTIA	UN	3	27,22	81,66
Não		Marca: GOLGRAN				
85	042.002.127	PEDRA POMES - KILO Marca: RIO	KG	2	7,58	15,16
Não						
88	042.002.129	PINÇA CLÍNICA Marca: 6 B	UN	27	10,95	295,65
Não						
94	042.002.343	PINO METALICO PROVISÓRIO ROSQUEAVEL Marca:	CAX	1	43,65	43,65
Não		ANGELUS				
95	042.002.132	PLACA DE PETRI DE VIDRO Marca: ART VIDRO	UN	9	18,68	168,12
Não						
96	042.002.133	PLACA DE VIDRO P/ ESPATULAR CIMENTO 7X14X1 CM	UN	9	14,00	126,00
Não		Marca: CONFOR ODONTO				
97	065.002.128	POLIMETRO AUTO-POLIMERIZANTE COR 62 Marca: DENCOR	UN	11	38,34	421,74
Não						
98	065.002.129	POLIMETRO AUTO-PILIMERIZANTE COR 66 Marca: DENCOR	UN	11	38,34	421,74
Não						
99	065.002.130	POLIMETRO AUTO-POLIMERIZANTE COR 69 Marca: DENCOR	UN	11	44,00	484,00
Não						

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 12 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

104	065.002.132	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK WAVE ONE	CX	72	55,69	4.009,68
Não		GOLD TAM 25,07 Marca: TANARI				
105	065.002.133	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK WAVE ONE	CX	72	54,19	3.901,68
Não		GOLD TAM 35,06 Marca: TANARI				
106	065.002.134	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK WAVE ONE	CX	72	55,84	4.020,48
Não		GOLD TAM 45,05 Marca: TANARI				
113	065.002.140	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER UNIVERSAL	CX	36	54,90	1.976,40
Não		28MM F1 Marca: TANARI CX COM 120				
119	065.002.145	PONTAS POLIDORAS Marca: KG AMERICAN BURS	KIT	9	136,16	1.225,44
Não						
122	042.002.138	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO Marca: MAQUIRA	UN	18	18,70	336,60
Não						
124	065.002.147	PORTA DENTE DE LEITE Marca: ANGELUS	UN	360	14,90	5.364,00
Não						
138	042.002.405	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PARA	UNI	18	58,42	1.051,56
Não		ESCULTURAS. É IDEAL PARA MODELAGEM				
		INTRARRADICULARES DE NUCLEOS FUNDIDOS E PARA				
		ESCULTURAS DE PADRAO DE FUNDIÇÃO. DISPONIVEL NA				
		COR VERMELHA E NA ESCALA DE CORES NEW HUE.				
		EMBALAGEM COM 28 GRAMAS. Marca: DENCORLAY				
150	042.002.375	SERINGA HIPODERMICA 5ML SEM AGULHA Marca:	PCT	36	103,27	3.717,72
Não		ULTRADENTE				
154	042.002.412	SILANO - AGENTE DE UNIAO - FRASCO COM 5ML Marca:	FRC	18	14,80	266,40
Não		IODONTOSUL				
157	042.002.376	SONDA DE WILLIAMS (PERIODONTAL) Marca: 6 B	UN	14	19,85	277,90
Não						
162	042.002.380	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR Marca:	UN	14	34,95	489,30
Não		IODONTOSUL				
163	042.002.149	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL - CX C/ 20 UN Marca: 2CX		225	19,95	4.488,75
Não		i				
164	042.002.381	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL PCT C/ 20 UN	PCT	450	12,60	5.670,00
Não		Marca: MAX CLEAN SS PLUS				
165	042.002.150	SUGADOR PLÁSTICO ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - PCTPCT		900	6,85	6.165,00
Não		40 UN Marca: MAX CLEAN				
171	042.002.384	TESOURA OURO CORTE DE METAL Marca: 6 B	UN	9	31,90	287,10
Não						
172	042.002.387	TESOURA SPENCER REMOÇÃO DE PONTOS Marca: 6 B	UN	27	31,00	837,00
Não						
181	014.002.120	GUARDANAPO DE PAPEL 32X29 Marca: ANEPEL 30 X 30	PCT	40	3,01	120,40
Sim						
182	065.002.049	GUTA PERCHA CALIBRADA WAVE ONE GOLD NAS	CX	12	78,00	936,00
Sim		MEDIDAS: 25.07.35.06 E 45.05 CONFECCIONADAS COM A				
		AMAISS ALTA TECNOLOGIA E COM A MATERIA PRIMA				
		SELECIONA, PROPORCIONANDO CONES CALIBRADOS				
		DENTRO DOS PADROES ISO. APRESENTANDO OTIMA				
		ESTABI DIMENSIONAL, FLEXIBILIDADE E ALTA				
		RADIOPACIDADE. EMBALAGEM COM 60 UN DE 28 MM				
		Marca: TANARI				
183	042.002.085	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL -COMP.	CX	22	37,10	816,20
Sim		CÁLCIO (7,10%) Marca: BIODINAMICA BIOCAL				
185	042.002.292	INDICADOR/TESTE BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A	CAX	20	26,70	534,00
Sim		VAPOR Marca: 2 i				
190	042.002.295	KIT CANULA DE ASPIRAÇÃO ENDO: 1 CANULA + 3 PONTAS	KIT	1	41,20	41,20
Sim		SUCÇÃO Marca: ORTO CENTRAL				
194	042.002.296	KIT DE SILICONE DE CONDENSACÃO DE ALTA	KIT	1	198,00	198,00
Sim		RESISTÊNCIA Marca: VIGODENTE PERFIL				
196	079.003.012	KIT REEMBASADOR SOFT PROVVISORIO Marca: T.D.V.	UN	1	151,15	151,15
Sim						
197	042.002.299	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100 UN Marca: BIOMASS	CAX	2	31,50	63,00
Sim						
198	042.002.298	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/ 100 UN Marca: BIOMASS	CAX	2	31,50	63,00
Sim						
199	042.002.300	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UN Marca: BIOMASS	CAX	2	31,50	63,00
Sim						
200	065.002.097	LÂMINA DE BISTURI Nº15C Marca: BIOMASS	UN	2	31,50	63,00
Sim						
201	042.002.094	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO COR AZUL 13,0UN		3	30,89	92,67
Sim		X 13,0 CM Marca: MADEITEX				
202	042.002.301	LENTULO SENSIPAST CAIXA C/ 4 Marca: T.D.K.	CX	1	44,94	44,94
Sim						
203	042.002.304	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE #25.07 25MM PCT C/ 3 PCT		5	196,97	984,85
Sim		Marca: T.D.K. W-FILE				
204	042.002.305	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE #35.06 PCT C/ 3 Marca: PCT		4	196,97	787,88
Sim		T.D.K. W-FILE				
205	065.002.058	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE # 45.05 25MM, LIGA	PCT	4	196,97	787,88
Sim		NITI GOLG COM TRATAMENTO TERMICO PCT C/ 3 Marca:				
		T.D.K. W-FILE				
206	042.002.302	LIMA PARA OSSO SCHLUGER Marca: 6 B	UN	1	69,92	69,92

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 13 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Sim						
208	042.002.322	LIMAS HEDSTROEM 21MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
209	042.002.323	LIMAS HEDSTROEM 21MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
210	042.002.324	LIMAS HEDSTROEM 25MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	3	18,07	54,21
Sim						
212	042.002.326	LIMAS HEDSTROEM 31MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
213	042.002.327	LIMAS HEDSTROEM 31MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
214	042.002.310	LIMAS KERR 25MM TAMANHO 15 CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
215	042.002.311	LIMAS KERR 25MM TAMANHO 20 CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
216	042.002.312	LIMAS KERR 25MM TAMANHO 25 CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
217	042.002.316	LIMAS KERR 21MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
218	042.002.317	LIMAS KERR 21MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	16,11	16,11
Sim						
219	065.002.099	LIMAS KERR, 21MM, Nº6 (CX 6UN) Marca: PERFECT	CX	2	21,00	42,00
Sim						
220	065.002.101	LIMAS KERR 21MM Nº 8 (CX 6UN) Marca: PERFECT	CX	2	21,00	42,00
Sim						
221	065.002.102	LIMAS KERR 21MM Nº10 (CX 6 UN) Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
222	042.002.318	LIMAS KERR 25MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
223	042.002.319	LIMAS KERR 25MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
224	065.002.104	LIMAS KERR, 25MM - Nº06 (CX 6UN) Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
225	065.002.063	LIMAS KERR 25 MM- Nº 08-PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO ANGULO DE CORTE 40º Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
226	042.002.328	LIMAS KERR 25MM Nº 10 CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
227	042.002.320	LIMAS KERR 31MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	20,16	20,16
Sim						
228	042.002.321	LIMAS KERR 31MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: PERFECT	CAX	1	21,00	21,00
Sim						
229	065.002.115	LIMAS KERR, 31MM - Nº06 (CX 6UN) Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
230	065.002.067	LIMAS KERR 31 MM- Nº 08-PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO ANGULO DE CORTE 40º Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
231	065.002.068	LIMAS KERR 31 MM- Nº 10-PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO ANGULO DE CORTE 40º Marca: PERFECT	CX	1	21,00	21,00
Sim						
232	065.002.070	LIQUIDO ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL FRASCO 120 ML Marca: EVODENTE	FRS	1	24,11	24,11
Sim						
233	042.002.105	LIQUIDO DE DAKIN- 1000 ML Marca: ASFER	LT	25	10,30	257,50
Sim						
234	042.002.332	LIQUIDO DE MILTON Marca: ASFER	LTR	15	7,21	108,15
Sim						
235	065.002.116	LIXA DE AÇO 4MM (CX C/ 12UN) Marca: IODONTOSUL	CX	5	8,90	44,50
Sim						
236	065.002.117	LUBRIFICANTE SPRAY PARA PEÇAS DE MÃO (250ML) Marca: FRC ODONTOSUL 200 ML		10	38,77	387,70
Sim						
237	065.002.118	LUPA DE CABEÇA ODONTOLOGICA Marca: BIO ART	UN	1	304,20	304,20
Sim						
244	042.002.114	MATRIZ DE AÇO 5 MM - PCT C/ 12 UN Marca: IODONTOSUL	PCT	20	2,83	56,60
Sim						
245	042.002.115	MATRIZ DE AÇO 7 MM - PCT C/ 12 UN Marca: IODONTOSUL	PCT	20	1,88	37,60
Sim						
247	008.016.369	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO Marca: DENTFLEX	UN	2	799,08	1.598,16
Sim						
248	042.002.336	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO DE AUTOCLAVE Marca: 2 i	UN	2	156,00	312,00
Sim						
249	065.002.075	MOLDEIRA DE INOX, DE AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO ESMERADO, APRESENTADO EM TAMANHOS DIFERENTES PARA CADA ARCA SUP E INF, REGISTRO NA ANVISA MOLDEIRA LISA, EMBALAGEM COM 6 PEÇAS SUPERIOR 1,2,3 E INFERIOR 1,2,3 Marca: TECNODENTE	PCA	3	171,67	515,01
Sim						

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 14 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

251	042.002.118	OXIDO DE ZINCO - POTE C/ 50G Marca: IODONTOSUL	POTE	5	6,50	32,50
Sim						
257	042.002.123	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO S/ PMCC Marca:	CAX	4	98,16	392,64
Sim		FORMULA & AÇÃO				
258	042.002.340	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINA	SERI	1	13,57	13,57
Sim		COMPOSTA Marca: IODONTOSUL 30 GRS.				
259	042.002.126	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR - TUBO C/ 90G Marca:	UN	3	6,50	19,50
Sim		IODONTOSUL				
260	042.002.439	PASTA ZINCO ENOLICA Marca: LYSANDA	KIT	2	50,00	100,00
Sim						
261	042.002.129	PINÇA CLÍNICA Marca: 6 B	UN	3	10,95	32,85
Sim						
262	065.002.081	PINO EM FIBRA DE VIDRO Nº1 CX COM 5 UNIDADES Marca:	CX	4	35,50	142,00
Sim		DENTSCARE F.G.M.				
263	042.002.132	PLACA DE PETRI DE VIDRO Marca: ART VIDRO	UN	1	18,68	18,68
Sim						
264	042.002.133	PLACA DE VIDRO P/ ESPATULAR CIMENTO 7X14X1 CM	UN	1	14,00	14,00
Sim		Marca: CONFORT ODONTO				
265	065.002.128	POLIMETRO AUTO-POLIMERIZANTE COR 62 Marca: DENCOR	UN	1	38,34	38,34
Sim						
266	065.002.129	POLIMETRO AUTO-PILIMERIZANTE COR 66 Marca: DENCOR	UN	1	38,34	38,34
Sim						
267	065.002.130	POLIMETRO AUTO-POLIMERIZANTE COR 69 Marca: DENCOR	UN	1	44,00	44,00
Sim						
268	042.002.345	PONTA DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA FF Marca: DENTSPLY	CAX	4	39,00	156,00
Sim						
269	042.002.346	PONTA DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R7 Marca: DENTSPLY	CAX	4	41,00	164,00
Sim						
270	042.002.347	PONTA DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R8 Marca: DENTSPLY	CAX	4	41,00	164,00
Sim						
272	065.002.132	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK WAVE ONE	CX	8	55,69	445,52
Sim		GOLD TAM 25,07 Marca: TANARI				
273	065.002.133	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK WAVE ONE	CX	8	54,19	433,52
Sim		GOLD TAM 35,06 Marca: TANARI				
274	065.002.134	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK WAVE ONE	CX	8	55,84	446,72
Sim		GOLD TAM 45,05 Marca: TANARI				
275	042.002.348	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20 Marca: TANARI	CAX	2	40,00	80,00
Sim						
276	042.002.349	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25 Marca: TANARI	CAX	2	35,28	70,56
Sim						
277	042.002.350	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 Marca: TANARI	CAX	2	35,28	70,56
Sim						
278	042.002.351	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35 Marca: TANARI	CAX	2	35,28	70,56
Sim						
279	042.002.352	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 Marca: TANARI	CAX	2	35,28	70,56
Sim						
280	042.002.353	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 Marca: TANARI	CAX	2	41,00	82,00
Sim						
281	065.002.140	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER UNIVERSAL	CX	4	54,90	219,60
Sim		28MM F1 Marca: TANARI CX COM 120				
282	065.002.142	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER UNIVERSAL	CX	6	55,01	330,06
Sim		28MM F2 Marca: TANARI CX COM 120				
283	065.002.143	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER 28MM F3 Marca:	CX	6	55,81	334,86
Sim		TANARI CX COM 120				
284	042.002.394	PONTA PARA ULTRASSOM PERIO SUB Marca: V&B	UN	2	130,21	260,42
Sim						
285	042.002.393	PONTA PARA ULTRASSOM PERIO SUPRA Marca: V&B	UN	2	104,15	208,30
Sim						
286	042.002.430	PONTA PEDRA ARKANSAS Marca: DEDECO	UNI	2	15,00	30,00
Sim						
287	065.002.145	PONTAS POLIDORAS Marca: KG AMERICAN BURS	KIT	1	136,16	136,16
Sim						
289	042.002.360	PORTA AGULHA MAYO HEGAR Marca: 6 B	UN	2	229,71	459,42
Sim						
290	042.002.138	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO Marca: MAQUIRA	UN	2	18,70	37,40
Sim						
292	065.002.147	PORTA DENTE DE LEITE Marca: ANGELUX	UN	40	14,90	596,00
Sim						
295	042.002.404	POTE DAPPEN DE SILICONE AUTOCLAVAVEL Marca:	UNI	2	6,84	13,68
Sim		MAQUIRA				
296	042.002.139	POTE DE DAPPEN - VIDRO Marca: ART VIDRO	UN	2	3,40	6,80
Sim						
298	042.002.361	PROTETOR/BARREIRA GENGIVAL POLIMERIZÁVEL Marca:	UN	2	9,16	18,32
Sim		IODONTOSUL				
299	065.002.165	RESINA COR A1 Marca: 3M Z-250	UN	8	83,19	665,52
Sim						
300	065.002.166	RESINA COR A2 Marca: 3M Z-250	UN	12	83,19	998,28
Sim						

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 15 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

301	065.002.167	RESINA COR A3 Marca: 3M Z-350	UN	18	83,19	1.497,42
Sim						
302	065.002.168	RESINA COR A3.5 Marca: 3M Z-250	UN	18	83,19	1.497,42
Sim						
303	042.002.405	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL PARA ESCULTURAS. É IDEAL PARA MODELAGEM INTRARRADICULARES DE NUCLEOS FUNDIDOS E PARA ESCULTURAS DE PADRAO DE FUNDAÇÃO. DISPONIVEL NA COR VERMELHA E NA ESCALA DE CORES NEW HUE. EMBALAGEM COM 28 GRAMAS. Marca: DENCORLAY	UNI	2	58,42	116,84
Sim						
304	042.002.367	RESINA NATURAL FLOW COR A2 Marca: DENTSCARE F.G.M. GR		10	20,68	206,80
Sim						
305	042.002.407	RESINA NATURAL FLOW COR A3 - EMBALAGEM COM 2,4 GRAMAS Marca: DENTSCARE F.G.M.	UNI	10	20,68	206,80
Sim						
308	042.002.144	SACA BROCA Marca: DENTSCLER	UN	1	29,94	29,94
Sim						
310	042.002.145	SELANTEP/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ Marca: DENTSPLY	UN	25	59,83	1.495,75
Sim						
313	042.002.375	SERINGA HIPODERMICA 5ML SEM AGULHA Marca: ULTRADENTE	PCT	4	103,27	413,08
Sim						
317	042.002.412	SILANO - AGENTE DE UNIAO - FRASCO COM 5ML Marca: IODONTOSUL	FRC	2	14,80	29,60
Sim						
320	042.002.376	SONDA DE WILLIAMS (PERIODONTAL) Marca: 6 B	UN	1	19,85	19,85
Sim						
321	042.002.378	SONDA EXPLORADORA N.5 Marca: 6 B	UN	5	12,73	63,65
Sim						
322	042.002.377	SONDA EXPLORADORA N.47 (ENDODONTICA) Marca: 6 B	UN	3	12,73	38,19
Sim						
325	042.002.380	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR Marca: IODONTOSUL	UN	1	34,95	34,95
Sim						
326	042.002.149	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL - CX C/ 20 UN Marca: 2CX		25	19,95	498,75
Sim						
327	042.002.381	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL PCT C/ 20 UN Marca: MAX CLEAN SS PLUS	PCT	50	12,60	630,00
Sim						
328	042.002.150	SUGADOR PLÁSTICO ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL - PCTPCT 40 UN Marca: MAX CLEAN		100	6,85	685,00
Sim						
330	042.002.151	TAÇA PROFILÁTICA BRANCA Marca: MICRODONT	UN	20	2,29	45,80
Sim						
331	042.002.386	TESOURA IRIS PONTA CURVA Marca: 6 B	UN	2	17,41	34,82
Sim						
332	042.002.385	TESOURA IRIS PONTA RETA Marca: 6 B	UN	1	21,00	21,00
Sim						
333	042.002.384	TESOURA OURO CORTE DE METAL Marca: 6 B	UN	1	31,90	31,90
Sim						
334	042.002.387	TESOURA SPENCER REMOÇÃO DE PONTOS Marca: 6 B	UN	3	31,00	93,00
Sim						
335	042.002.388	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA RESINA 4X170MM PCT C/ 150 UN Marca: IODONTOSUL	PCT	5	11,49	57,45
Sim						
336	042.002.154	TIRA DE POLIÉSTER 10 X 120 X 0,05 MM - PCT C/ 50 UN Marca: PCT K DENTE		6	2,54	15,24
Sim						
Total do Proponente						121.209,93
Item	Código	promax distribuidora de produtos medicos e higiene	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 48.962.271/0001-54				
LC147		rua rep do iraque n 40, sao ojsoe dos campos - SP				
		Telefone: (12)98887-4025				
		Descrição do Produto/Serviço				
16	079.004.016	KIT ESTÉRIL CIRÚRGICO	UN	270	30,00	8.100,00
Não						
195	079.004.016	KIT ESTÉRIL CIRÚRGICO Marca: BEST FABRIL	UN	30	30,00	900,00
Sim						
Total do Proponente						9.000,00
Item	Código	Pouso Farma Hospitalar LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 18.519.219/0001-67				
LC147		Rodovia mg 179 km 99, Pouso alegre - SP				
		Telefone: (35)03449-9982				
		Descrição do Produto/Serviço				
4	042.002.086	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - FRS C/ 10G Marca: BIODINAMICA	FRC	45	4,90	220,50
Não						
60	065.002.121	LUVA CIRURGICA ESTERIL SINTETICA ISENTA DE LATEX Nº6,5 Marca: LEMGRUBER	PAR	225	1,25	281,25
Não						
61	065.002.123	LUVA CIRURGICA ESTERIL SINTETICA ISENTA DE LATEX Nº7,0 Marca: LEMGRUBER	PAR	450	1,25	562,50
Não						
62	042.005.075	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7,5 Marca: LEMGRUBER	UN	450	1,25	562,50
Não						
63	042.005.076	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 8 Marca: LEMGRUBER	UN	450	1,25	562,50
Não						
76	005.003.497	PAPEL CARBONO DUPLA FACE C/12 FOLHAS Marca: IODONTOSUL	PCT	450	3,49	1.570,50
Não						

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 16 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

156	042.002.148	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA DE USO TÓPICO - FRS 20 ML	FRC	54	12,39	669,06
Não		Marca: MAQUIRA				
184	042.002.086	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - FRS C/ 10G Marca:	FRC	5	4,90	24,50
Sim		BIODINAMICA				
238	065.002.121	LUVA CIRURGICA ESTERIL SINTETICA ISENTA DE LATEX	PAR	25	1,25	31,25
Sim		Nº6,5 Marca: LEMGRUBER				
239	065.002.123	LUVA CIRURGICA ESTERIL SINTETICA ISENTA DE LATEX	PAR	50	1,25	62,50
Sim		Nº7,0 Marca: LEMGRUBER				
240	042.005.075	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7,5 Marca: LEMGRUBER	UN	50	1,25	62,50
Sim						
241	042.005.076	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 8 Marca: LEMGRUBER	UN	50	1,25	62,50
Sim						
252	008.016.370	OXIMETRO DE DEDO Marca: DELLAMED	UN	10	99,00	990,00
Sim						
254	005.003.497	PAPEL CARBONO DUPLA FACE C/12 FOLHAS Marca:	PCT	50	3,49	174,50
Sim		IODONTOSUL				
306	065.002.169	REVELADOR RX Marca: IODONTOSUL	UN	6	13,00	78,00
Sim						
307	042.002.143	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO - PCT C/ 100 UN Marca:	PCT	100	2,59	259,00
Sim		MAXCLEAN				
312	065.002.173	SERINGA DE PLASTICO DESCARTAVEL 20ML Marca: ABL	UN	800	0,38	304,00
Sim		MAT				
314	065.002.174	SERINGA PLASTICO DESCARTAVEL 10ML Marca: ABL MAT	UN	1500	0,28	420,00
Sim						
315	065.002.175	SERINGA PLASTICO DESCARTAVEL 3ML Marca: SR	UN	2500	0,13	325,00
Sim						
316	065.002.176	SERINGA PLASTICO DESCARTAVEL 5ML Marca: SR	UN	2000	0,14	280,00
Sim						
319	042.002.148	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA DE USO TÓPICO - FRS 20 ML	FRC	6	12,39	74,34
Sim		Marca: MAQUIRA				
329	065.002.177	SUPORTE PARA CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE	UN	4	26,00	104,00
Sim		Marca: DESCARBOX				
339	065.002.180	VASELINA SOLIDA 30G Marca: RIO QUIMICA	FR	2	7,99	15,98
Sim						
341	042.002.391	VERNIZ FLUORETADO 22.600 PPM DE FLUORETO DE SODIO	UN	2	23,00	46,00
Sim		10ML Marca: SSWHITE				
Total do Proponente						7.742,88
Item	Código	IMPERIUM HB IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 35.608.656/0001-76				
LC147		AMOREIRAS, 451 SALA B - PARQUE DOS PINHEIROS,				
		HORTOLANDIA - SP, CEP: 13184-600				
		Telefone: 1925180157				
		Descrição do Produto/Serviço				
64	065.001.026	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP Marca: Nugard/Com pó	CX	1800	21,00	37.800,00
Não						
242	065.001.026	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP Marca: Nugard/Com pó	CX	200	21,00	4.200,00
Sim						
Total do Proponente						42.000,00
Item	Código	ARAGONA PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		HOSPITAL				
LC147		CNPJ: 33.337.565/0001-18				
		ADOLFO ALVES DE QUEIROZ, 190 - JARDIM PADRE				
		ANCHIETA, ARARAQUARA - SP, CEP: 14807-215				
		Telefone: 1633193899				
		Descrição do Produto/Serviço				
8	042.002.294	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR EM SERINGA Marca:	UN	90	85,90	7.731,00
Não		ionglass 2,5g				
9	042.002.426	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL Marca: ionofast	UNI	108	85,90	9.277,20
Não		5g				
77	042.002.438	PARAMONOCLOROFENOL PMCC Marca: maquiria	FRS	36	8,60	309,60
Não						
146	065.002.172	SACO PLASTICO TRASNAPARENTE TAM 4X23CM Marca:	CX	45	4,46	200,70
Não		c/100				
188	042.002.294	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR EM SERINGA Marca:	UN	10	85,90	859,00
Sim		ionglass 2,5g				
255	042.002.438	PARAMONOCLOROFENOL PMCC Marca: maquiria	FRS	4	8,60	34,40
Sim						
309	065.002.172	SACO PLASTICO TRASNAPARENTE TAM 4X23CM Marca:	CX	5	4,46	22,30
Sim		c/100				
Total do Proponente						18.434,20
Item	Código	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		COMERCIO DE				
LC147		CNPJ: 28.857.335/0001-40				
		BARAO DO CERRO AZUL, 42 SALA 01 - RECREIO,				
		LONDRINA - PR, CEP: 86025-110				
		Telefone: (43)33766- 370				
		Descrição do Produto/Serviço				
5	042.002.292	INDICADOR/TESTE BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A	CAX	180	20,50	3.690,00

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 17 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Não	6	065.002.050	VAPOR Marca: DTECH					
Não	10	065.002.053	IODOFORMIO EMB COM 10 GRAMAS Marca: K-DENT/QUIMIDROL	UN	9	29,03	261,27	
Não	12	079.004.015	JOGO ALAVANCA HEIDBRINK 3 PEÇAS, AÇO INOX AUTOCLAVAVEL. KIT COM APRESENTAÇÃO EM 3 PEÇAS. RETA, DIREITA E ESQUERDA Marca: IMPLA	KIT	5	65,00	325,00	
Não	17	079.003.012	KIT AÇO INOXIDÁVEL COM PINÇA CLÍNICA, SONDA EXPLORADORA Nº5, ESCAVADOR Nº17, CABO ESPELHO Nº5 Marca: IMPLA	UN	90	44,75	4.027,50	
Não	22	042.002.094	KIT REEMBASADOR SOFT PROVISÓRIO Marca: TDV	UN	11	140,00	1.540,00	
Não	24	042.002.097	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO COR AZUL 13,0 UN X 13,0 CM Marca: ANGELUS		27	21,98	593,46	
Não	25	042.002.304	LIGA DE PRATA 2 PORÇÕES -600 MG AMALGAMA + 540 MG POTE MERCURIO Marca: SDI		4	2.555,00	10.220,00	
Não	26	042.002.305	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE #25.07 25MM PCT C/ 3 PCT Marca: IMPLA		45	170,00	7.650,00	
Não	27	065.002.058	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE #35.06 PCT C/ 3 Marca: PCT IMPLA		36	170,00	6.120,00	
Não	28	042.002.302	LIMA ENDODONTICA RECIPROCANTE # 45.05 25MM, LIGA NITI GOLG COM TRATAMENTO TERMICO PCT C/ 3 Marca: IMPLA		36	170,00	6.120,00	
Não	30	042.002.322	LIMA PARA OSSO SCHLUGER Marca: IMPLA	UN	11	45,00	495,00	
Não	31	042.002.323	LIMAS HEDSTROEM 21MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLACAX		14	15,90	222,60	
Não	32	042.002.324	LIMAS HEDSTROEM 21MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLACAX		14	15,90	222,60	
Não	33	042.002.325	LIMAS HEDSTROEM 25MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLACAX		27	15,90	429,30	
Não	34	042.002.326	LIMAS HEDSTROEM 25MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLACAX		14	15,90	222,60	
Não	35	042.002.327	LIMAS HEDSTROEM 31MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLACAX		14	15,90	222,60	
Não	36	042.002.310	LIMAS HEDSTROEM 31MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLACAX		14	15,90	222,60	
Não	37	042.002.311	LIMAS KERR 25MM TAMANHO 15 CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CX		14	15,90	222,60	
Não	38	042.002.312	LIMAS KERR 25MM TAMANHO 20 CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,90	222,60	
Não	39	042.002.316	LIMAS KERR 25MM TAMANHO 25 CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,90	222,60	
Não	40	042.002.317	LIMAS KERR 21MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CX		14	15,50	217,00	
Não	41	065.002.099	LIMAS KERR 21MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,50	217,00	
Não	42	065.002.101	LIMAS KERR, 21MM, Nº6 (CX 6UN) Marca: IMPLA CX		18	15,50	279,00	
Não	43	065.002.102	LIMAS KERR 21MM Nº 8 (CX 6UN) Marca: IMPLA CX		18	15,50	279,00	
Não	44	042.002.318	LIMAS KERR 21MM Nº10 (CX 6 UN) Marca: IMPLA CX		14	15,50	217,00	
Não	45	042.002.319	LIMAS KERR 25MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,50	217,00	
Não	46	065.002.104	LIMAS KERR 25MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,50	217,00	
Não	47	065.002.063	LIMAS KERR, 25MM - Nº06 (CX 6UN) Marca: IMPLA CX		14	15,50	217,00	
Não	48	042.002.328	LIMAS KERR 25 MM- Nº 08-PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO ANGULO DE CORTE 40º Marca: IMPLA	CX	14	15,50	217,00	
Não	49	042.002.320	LIMAS KERR 25MM Nº 10 CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,50	217,00	
Não	50	042.002.321	LIMAS KERR 31MM 1ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,50	217,00	
Não	51	065.002.115	LIMAS KERR 31MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLA CAX		14	15,50	217,00	
Não	52	065.002.067	LIMAS KERR, 31MM - Nº06 (CX 6UN) Marca: IMPLA CX		14	15,50	217,00	
Não	53	065.002.068	LIMAS KERR 31 MM- Nº 08-PARTE ATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, CABO FEITO DE POLIETERIMIDA NA PARTE SUPERIOR DO INSTRUMENTO ANGULO DE CORTE 40º Marca: IMPLA	CX	14	15,50	217,00	

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 18 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

54	065.002.070	LIQUIDO ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL FRASCO 120 ML FRS		9	19,80	178,20
Não		Marca: FRANTINS				
57	065.002.116	LIXA DE AÇO 4MM (CX C/ 12UN) Marca: IMPLA	CX	45	5,20	234,00
Não						
65	042.002.112	MANDRIL CROMADO P/ CONTRA ANGULO Marca: PREVEN	UN	54	3,50	189,00
Não						
68	042.002.116	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL (2 PTOS. DE DOBRA	CX	225	8,44	1.899,00
Não		FINO) Marca: 3R/MICRODONT				
70	042.002.336	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO DE	UN	18	139,90	2.518,20
Não		AUTOCLAVE Marca: BIOMECK				
71	065.002.075	MOLDEIRA DE INOX, DE AÇO INOXIDAVEL ACABAMENTO	PCA	27	150,00	4.050,00
Não		ESMERADO, APRESENTADO EM TAMANHOS DIFERENTES				
		PARA CADA ARCA SUP E INF, REGISTRO NA ANVISA				
		MOLDEIRA LISA, EMBALAGEM COM 6 PEÇAS SUPERIOR				
		1,2,3 E INFERIOR 1,2,3 Marca: IMPLA				
73	042.002.118	OXIDO DE ZINCO - POTE C/ 50G Marca: LYSANDA	POTE	45	4,98	224,10
Não						
80	042.002.340	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINA	SERI	14	8,99	125,86
Não		COMPOSTA Marca: IODONTOSUL				
81	042.002.126	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR - TUBO C/ 90G Marca:	UN	27	4,25	114,75
Não		IODONTOSUL				
83	042.002.342	PEDRA PARA AFIAIR GOIVA N.186 - PERIODONTIA Marca:	UN	3	15,99	47,97
Não		IMPLA				
86	042.002.128	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA Marca: IMPLA	UN	3	88,99	266,97
Não						
87	065.002.078	PERIOTOMO FLEXIVEL RETO Marca: IMPLA	UN	2	47,27	94,54
Não						
92	065.002.081	PINO EM FIBRA DE VIDRO Nº1 CX COM 5 UNIDADES Marca:	CX	36	29,75	1.071,00
Não		IMPLA				
93	065.002.126	PINO EM FIBRA DE VIDRO N. 1. CX C/ 5UN + BROCA Marca:	KIT	5	49,75	248,75
Não		IMPLA				
100	042.002.345	PONTA DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA FF Marca: IMPLA	CAX	36	29,99	1.079,64
Não						
101	042.002.346	PONTA DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R7 Marca: IMPLA	CAX	36	29,99	1.079,64
Não						
102	042.002.347	PONTA DE GUTA PERCHA ACESSÓRIA R8 Marca: IMPLA	CAX	36	29,99	1.079,64
Não						
103	065.002.131	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2º SERIE Marca: IMPLA	CX	54	23,40	1.263,60
Não						
107	042.002.348	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20 Marca: IMPLA	CAX	18	29,99	539,82
Não						
108	042.002.349	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25 Marca: IMPLA	CAX	18	29,99	539,82
Não						
109	042.002.350	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30 Marca: IMPLA	CAX	18	29,99	539,82
Não						
110	042.002.351	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 35 Marca: IMPLA	CAX	18	29,99	539,82
Não						
111	042.002.352	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 40 Marca: IMPLA	CAX	18	29,99	539,82
Não						
112	042.002.353	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 45 Marca: IMPLA	CAX	18	29,99	539,82
Não						
114	065.002.142	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER UNIVERSAL	CX	54	51,70	2.791,80
Não		28MM F2 Marca: TANARI				
115	065.002.143	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER 28MM F3 Marca:	CX	54	51,70	2.791,80
Não		TANARI				
116	042.002.394	PONTA PARA ULTRASSOM PERIO SUB Marca: IMPLA	UN	18	78,99	1.421,82
Não						
117	042.002.393	PONTA PARA ULTRASSOM PERIO SUPRA Marca: IMPLA	UN	18	89,90	1.618,20
Não						
118	042.002.430	PONTA PEDRA ARKANSAS Marca: IMPLA	UNI	18	10,99	197,82
Não						
123	042.002.362	PORTA AMALGAMA METALICO AUTOCLAVAVEL Marca:	UN	9	25,50	229,50
Não		IMPLA				
127	042.002.366	POSICIONADORES PARA RX INTRA ORAIS ADULTO Marca:	KIT	3	52,90	158,70
Não		JON				
129	042.002.404	POTE DAPPEN DE SILICONE AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UNI	18	3,62	65,16
Não						
130	042.002.139	POTE DE DAPPEN - VIDRO Marca: IMPLA	UN	18	3,10	55,80
Não						
131	042.002.089	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ Marca: IMPLA	UN	9	6,50	58,50
Não						
132	042.002.361	PROTETOR/BARREIRA GENGIVAL POLIMERIZÁVEL Marca:	UN	18	7,90	142,20
Não		SS WHITE				
133	065.002.163	REGUA DE ALUMINIO MILIMETRADA ENDODONTICA Marca:	UN	5	11,99	59,95
Não		IMPLA				
134	065.002.165	RESINA COR A1 Marca: 3M	UN	72	45,90	3.304,80
Não						
135	065.002.166	RESINA COR A2 Marca: 3M	UN	108	45,90	4.957,20

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 19 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Não	136	065.002.167	RESINA COR A3 Marca: 3M	UN	162	45,90	7.435,80
Não	137	065.002.168	RESINA COR A3.5 Marca: 3M	UN	162	45,90	7.435,80
Não	139	042.002.367	RESINA NATURAL FLOW COR A2 Marca: FGM	GR	90	12,90	1.161,00
Não	140	042.002.407	RESINA NATURAL FLOW COR A3 - EMBALAGEM COM 2,4 GRAMAS Marca: FGM	UNI	90	12,90	1.161,00
Não	141	065.002.169	REVELADOR RX Marca: IMPLA	UN	54	8,00	432,00
Não	142	042.002.143	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO - PCT C/ 100 UN Marca: MAXCLEAN	PCT	900	2,30	2.070,00
Não	143	042.002.144	SACA BROCA Marca: IMPLA	UN	9	22,38	201,42
Não	144	065.002.170	SACA PROTESE Marca: IMPLA	UN	2	90,00	180,00
Não	147	042.002.145	SELANTEP/ FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ Marca: BIODINAMICA	UN	225	20,00	4.500,00
Não	148	042.002.146	SERINGA CARPULE COM REFLUXO Marca: IMPLA	UN	32	53,90	1.724,80
Não	158	042.002.378	SONDA EXPLORADORA N.5 Marca: IMPLA	UN	45	10,00	450,00
Não	159	042.002.377	SONDA EXPLORADORA N.47 (ENDODONTICA) Marca: IMPLA	UN	27	10,00	270,00
Não	160	042.002.414	SONDA MILIMETRADA OMS Marca: IMPLA	UNI	9	19,88	178,92
Não	167	042.002.151	TAÇA PROFILÁTICA BRANCA Marca: IMPLA	UN	180	1,25	225,00
Não	168	042.002.152	TAMBOREL Marca: IMPLA	UN	5	11,00	55,00
Não	169	042.002.386	TESOURA IRIS PONTA CURVA Marca: IMPLA	UN	18	15,90	286,20
Não	170	042.002.385	TESOURA IRIS PONTA RETA Marca: IMPLA	UN	9	15,90	143,10
Não	173	042.002.388	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA RESINA 4X170MM PCT C/ 150 UN Marca: IMPLA	PCT	45	7,50	337,50
Não	174	042.002.154	TIRA DE POLIÉSTER 10 X 120 X 0,05 MM - PCT C/ 50 UN Marca: IMPLA	PCT	54	1,65	89,10
Não	176	042.002.158	TRICRESOL FORMALINA 10 ML Marca: BIODINAMICA	FRC	36	10,10	363,60
Não	178	065.002.180	VASELINA SOLIDA 30G Marca: LYSANDA	FR	23	6,88	158,24
Não	179	042.002.160	VERNIZ CAVITARIO - FRS C/ 15 ML Marca: SS WHITE	FRC	9	14,50	130,50
Não	186	065.002.050	ODOFORMIO EMB COM 10 GRAMAS Marca: K-DENT/QUIMIDROL	UN	1	29,03	29,03
Sim	191	079.004.015	KIT AÇO INOXIDÁVEL COM PINÇA CLINICA, SONDA EXPLORADORA Nº5, ESCAVADOR Nº17, CABO ESPELHO Nº5 Marca: IMPLA	UN	10	44,75	447,50
Sim	211	042.002.325	LIMAS HEDSTROEM 25MM 2ª SÉRIE CX C/ 6 UN Marca: IMPLACAX		1	15,90	15,90
Sim	243	042.002.112	MANDRIL CROMADO P/ CONTRA ANGULO Marca: PREVEN	UN	6	3,50	21,00
Sim	246	042.002.116	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL (2 PTOS. DE DOBRA FINO) Marca: 3R/MICRODONT	CX	25	8,44	211,00
Sim	271	065.002.131	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE Marca: IMPLA	CX	6	23,40	140,40
Sim	291	042.002.362	PORTA AMALGAMA METALICO AUTOCLAVAVEL Marca: IMPLA	UN	1	25,50	25,50
Sim	297	042.002.089	PRENDEDOR DE GUARDANAPO JACARÉ Marca: IMPLA	UN	1	6,50	6,50
Sim	311	042.002.146	SERINGA CARPULE COM REFLUXO Marca: IMPLA	UN	3	53,90	161,70
Sim	323	042.002.414	SONDA MILIMETRADA OMS Marca: IMPLA	UNI	1	19,88	19,88
Sim	338	042.002.158	TRICRESOL FORMALINA 10 ML Marca: BIODINAMICA	FRC	4	10,10	40,40
Sim	340	042.002.160	VERNIZ CAVITARIO - FRS C/ 15 ML Marca: SS WHITE	FRC	1	14,50	14,50
Sim			Total do Proponente				113.610,65
Item	Código	ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS LTDA CNPJ: 11.495.858/0001-90 LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689 101 - VILAR DOS TELES, SAO JOAO DE MERITI - RJ, CEP: 25561-162 Telefone: 2126990411					
Cota		Descrição do Produto/Serviço					
LC147							
13	014.002.121	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO Marca: ALG	UN	2700	4,00	10.800,00	

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano IX | Edição nº 1925

Página 20 de 20



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Não	014.002.122	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL Marca: ALG	UN	3600	4,00	14.400,00
14						
Não	014.002.121	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO Marca: ALG	UN	300	4,00	1.200,00
192						
Sim	014.002.122	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL Marca: ALG	UN	400	4,00	1.600,00
193						
Sim						
Total do Proponente						28.000,00

Perfazendo a quantia total de R\$ R\$ 364.987,42 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos).

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as providências necessárias para sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 13 de maio de 2025.

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES
Prefeito Municipal

Praça Martinico Prado – 1626 – Centro – CEP 14.640-000 – Morro Agudo –SP
Telefone – (16) 3851-1400 – e-mail – gabinete@morroagudo.sp.gov.br